

## 連結貸借対照表

(単位:億円、未満切捨)

勘定科目	当 期	前 期	増 減	増減率(%)
現金及び預金	554	536	18	3.5
受取手形及び売掛金	1,403	1,384	18	1.3
棚卸資産	1,022	1,042	19	1.9
その他	198	395	197	50.0
流動資産計	3,178	3,358	180	5.4
有形固定資産	1,418	1,411	7	0.5
投資その他	584	640	56	8.8
固定資産計	2,002	2,051	48	2.4
為替換算調整		86	86	
資産合計	5,181	5,497	315	5.7
有利子負債	1,819	2,123	304	14.3
支払手形及び買掛金	795	870	74	8.6
その他	957	874	83	9.5
負債合計	3,572	3,868	296	7.7
少数株主持分	6	0	6	
資本合計	1,602	1,627	25	1.6
負債・少数株主持分及び資本合計	5,181	5,497	315	5.7
株主資本比率	30.9%	29.6%	1.3	
1株当りの当期純利益	18円06銭	21円33銭	3円27銭	

## 連結キャッシュフロー計算書

(単位:億円、未満切捨)

	当 期	前 期
I 営業活動によるキャッシュフロー	509	612
II 投資活動によるキャッシュフロー	81	112
I + II フリーキャッシュフロー	428	500
III 財務活動によるキャッシュフロー	426	340
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	9	10
V 現金及び現金同等物の増加額	11	149
VI 現金及び現金同等物の期首残高	550	400
VII 新規連結による現金及び現金同等物の増加額	4	
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	565	550

# 連結損益計算書

(単位:億円、未満切捨)

	当 期	前 期	増 減	増減率(%)
売 上 高	5,437	5,609	171	3.1
感光材料関連事業	3,068	3,219	150	4.7
情報機器関連事業	2,393	2,411	17	0.7
消 去 又 は 全 社	25	22	3	
売 上 原 価	3,191	3,237	45	1.4
売 上 総 利 益 ( 率 )	2,245 41.3%	2,371 42.3%	126 1.0	5.3
販売費及び一般管理費	1,940	2,040	100	4.9
営 業 利 益 ( 率 )	305 5.6%	331 5.9%	25 0.3	7.8
感光材料関連事業	190	181	8	4.8
情報機器関連事業	201	247	46	18.6
消 去 又 は 全 社	86	98	11	
営 業 外 損 益	103	146	42	
経 常 利 益 ( 率 )	201 3.7%	184 3.3%	16 0.4	9.1
特 別 損 益	91	32	58	
税金等調整前当期純利益	110	152	41	27.3
法 人 税 等	45	75	29	39.3
当 期 純 利 益 ( 率 )	64 1.2%	76 1.4%	11 0.2	15.3

## 所在地別セグメント情報

(単位:億円、未満切捨)

	売上高			営業利益		
	当 期	前 期	増 減	当 期	前 期	増 減
国 内	4,369	4,389	19	362	336	25
北 米	1,277	1,365	88	21	50	28
欧 州	671	789	117	8	6	15
ア ジ ア 他	463	337	125	7	8	0
消 去 又 は 全 社	1,345	1,272	72	77	71	6
合 計	5,437	5,609	171	305	331	25

## 海外売上高

(単位:億円、未満切捨)

	当 期	前 期	増 減
北 米	1,400	1,393	6
欧 州	729	856	127
ア ジ ア 他	811	790	21
合 計	2,942	3,040	98
海外売上高の割合	54.1%	54.2%	0.1